BỘ TÀI CHÍNH
Số: 147/2003/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 9 năm 2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH
Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Vụ I

______________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05/11/2002 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của bộ, cơ quan ngang bộ;

Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 01/7/2003 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ I và Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

Vụ I là đơn vị thuộc bộ máy quản lý nhà nước của Bộ Tài chính, giúp Bộ trưởng Bộ

Tài chính quản lý về tài chính, ngân sách thuộc lĩnh vực quốc phòng, an ninh; ngân

sách đảng và một số đơn vị, chương trình đặc biệt (dưới đây gọi tắt là các đối tượng

quản lý) theo quy định của pháp luật và phân công của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

Điều 2. Vụ I có các nhiệm vụ sau:

1. Chủ trì, phối hợp các đơn vị trình Bộ các dự thảo văn bản quy phạm pháp luật,

chính sách, chế độ, định mức tiêu chuẩn về thu, chi tài chính – ngân sách đối với các

đối tượng quản lý.

2. Trình Bộ quyết định việc vận dụng chế độ, chính sách phù hợp với đặc thù hoạt

động của các đơn vị thụ hưởng ngân sách đặc biệt.

3. Hướng dẫn các đối tượng quản lý xây dựng dự toán ngân sách hàng năm, thực

hiện chế độ, chính sách về quản lý tài chính, ngân sách.

4. Tham gia, phối hợp  xây dựng chiến lược, chính sách tài chính quốc gia; tham gia

các vấn đề về tiền lương và chính sách liên quan đến các đối tượng quản lý.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D84086